
UCHWAŁA NR XLIV/448/2022 
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 12 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji – apelu skierowanego do Rady Gminy Mogilany w dniu 21 czerwca 2022 r. 
w sprawie przyłączenia się do petycji w zakresie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe oraz 

poinformowania mieszkańców gminy o prowadzonej akcji zbierania podpisów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  
- Rada Gminy Mogilany uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Pozostawia się bez rozpoznania petycję – apel skierowany do Rady Gminy Mogilany dnia 21 czerwca 2022 r. przez 
Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mogilany zobowiązując Przewodniczącego do 
doręczenia uchwały Wnioskodawcy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Staszczak 

 

Id: 6006922D-AF99-49E7-BA72-C1711CAFA5E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 21 czerwca 2022r. do Rady Gminy Mogilany wpłynęła petycja – apel dotyczący przyłączenia się do 
petycji w zakresie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe oraz poinformowania mieszkańców gminy o 
prowadzeniu akcji zbierania podpisów. 
        Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 15, art.18b ust.1 i ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2022r., poz.559 z późn.zm.) rada gminy powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
rozpatrywania skarg na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wniosków oraz petycji. 
          Komisja Skarg ,Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 12 września 2022r. przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające w sprawie złożonej petycji, dotyczącej przyłączenia  się do petycji w zakresie 
obniżenia stawki VAT na drewno opałowe oraz poinformowania mieszkańców gminy o prowadzeniu akcji 
zbierania podpisów i ustaliła, co następuje: 
         Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazała, że zgodnie z art.18 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o 
petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r, poz.870) podmiot rozpatrujący petycję niezwłocznie zamieszcza informację 
zawierającą odwzorowanie cyfrowe (skan) petycji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej i każdy może się z 
jej treścią zapoznać oraz podjąć stosowne działania poprzez złożenie podpisu online. Niniejsza petycja została 
opublikowana na stronie BIP Gminy Mogilany, w związku z czym żądanie podmiotu, w części dotyczącej 
poinformowania mieszkańców gminy o prowadzeniu akcji zbierania podpisów zostało spełnione.  
Odnosząc się do żądania zawartego w treści petycji - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, iż 
dodatkowe informowanie przez organ samorządu terytorialnego o zbiórce podpisów pod petycją organizacji 
pozarządowej, nawet w przedmiocie słusznym społecznie, nie mieści się w kompetencjach rady gminy. 
       Jednocześnie w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mogilany, rada gminy jako organ 
jednostki samorządu terytorialnego nie posiada uprawnień do przyłączania się do petycji. Wskazany adres 
elektroniczny umożliwia jedynie przyłączenie się do niniejszej petycji osobom fizycznym, gdyż wymagane jest 
podanie nazwiska i imienia, a nie daje możliwości przyłączenia się organowi kolegialnemu, jakim jest rada 
gminy. 
Niemniej jednak ewentualne poparcie petycji jest możliwe przez osoby sprawujące mandat radnych Rady Gminy 
Mogilany, po podjęciu przez nich indywidualnych decyzji w tym zakresie. 
Biorąc powyższe pod uwagę , podjęcie uchwały wydaje się w pełni uzasadnione. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zbigniew Staszczak 

 

 

Id: 6006922D-AF99-49E7-BA72-C1711CAFA5E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



